

Kjekt å vite om høyere utdanning

Begreper og linker til det som er grunnleggende informasjon og kunnskap når du skal søke høyere utdanning for første gang.

De ulike utdanningsgradene

Bachelor

= 3-årig utdanning på Høgskole eller Universitet

Master

= 2-årig påbygging etter fullført bachelor

Profesjonsstudie

= 5 eller 6-årig utdanning på Høgskole eller Universitet
(f.eks. medisin, juss, psykolog)



Finn studier!

Utdanning.no er den offentlige portalen på nett for utdanning i Norge. Den er kvalitetssikret og er et godt utgangspunkt for informasjonssøk. Her finner du også informasjon om selve skolesystemet <https://utdanning.no/utdanningsystemet/#/>

www.utdanning.no

Velg utdanninger → Universitet og Høgskole → interesser = studieområder
huk av aktuelle interesser → oversikt over studier og link videre til de konkrete studiene på ulike skolene

Du kan også gå inn via **studievalgeren**, hvor du legger inn karaktersnittet;
<https://utdanning.no/karakterkalkulator/#/studievalgeren>

For beregning av karaktersnittet (skolepoeng og konkurransepoeng) kan denne **karakterkalkulatoren** brukes; <https://utdanning.no/karakterkalkulator/#/>

Et annet alternativ for å vinne studier er å bruke **www.samordnaopptak.no**
se studieoversikten her; <https://sok.samordnaopptak.no/#/studies>

Studier i utlandet?

Her er tre organisasjoner som gir gratis veiledning om studier i utlandet;

www.ansa.no

www.studyacrossthepond.com

www.sonor.no



Søknad

www.samordnaopptak.no

Søknadsfrist 15.4! (noen studier har tidligere frister!)

Viktige frister! <http://www.samordnaopptak.no/info/tidsfrister/>

Poenggrenser (karaktersnitt/skolepoeng/konkurransespoeng) fra året før finner du her;
http://www.samordnaopptak.no/arkiv/statistikk/16/poenggrenser2016_supplering_vs_hoved.html

Koden ORD gjelder alle som er kvalifiserte.

Koden ORDF gjelder de med førstegangsvitnemål, som er 21 år eller yngre opptaksåret.

Se ytterligere koder og forklaringer på nettsiden.

Karakterkalkulator <https://utdanning.no/karakterkalkulator/#/>

Private skoler og skoler i utlandet har egne søknadsprosesser og opptakskrav (lokalt opptak), se skolenes nettsider.



Økonomi

Studielån og stipend kan søkes hos Lånekassen;

<https://www.lanekassen.no/nb-NO/Stipend-og-lan/soknader/>

Støttekalkulator for beregning av lån og stipend; <https://stottekalk.lanekassen.no>

Ta kontakt på monika@dinvei.no eller på messenger hvis du lurer på noe eller er ute etter studieveiledning 😊